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Austatud lugeja, viimane advendi-
pühapäev enne Kristuse sündimise 
püha on antud meile pühakirja va-
hendusel järgmine juhtmõte: Olge 
ikka rõõmsad Issandas! Taas ma üt-
len: Olge rõõmsad! Issand on ligi-
dal! Fil. 4:4,5.

Esimese advendiküünla süü-
tamisest on möödunud nädalaid, 
hakkavad üha selgemalt kostma 
jõulukellade rõõmsad hääled, kut-
sudes meid seletamatul viisil hoo-
mama eesootava aja erilisust. Ehk 
see erilisus annab tunnistust mil-
lestki, mis pöörab meie küllalt ar-
gise ja moodsa enesemõistmise 
pea peale. Selles uues või õigemi-
ni unustuse hõlma vajunud vanas 
enesemõistmise olukorras ei mää-
ra mõtlemine enam olemist, vaid 
vastupidi, olemine määrab mõtle-
mise.  Mõistus ja mõtlemine on ini-
mesele head ja vajalikud tööriistad, 
aga inimene ise on palju enamat kui 
eelpool nimetatud suurused. Olgu 
tööriistad nii head ja vahedad kui 
tahes, ei ole neil võimet  hoomata 
midagi, mis absoluutne, salapära-
ne ja igavene.  

Kaugelt, otsekui kõrgete mä-
gede tagant, kusagilt taeva süga-
vuste avarusist hakkavad üha sel-
gemalt kostma kahe tuhande aas-
ta taguse,  tolle aja maailma ää-
remail asunud kolkaküla südames 
toimunud sündmuse helid. Sõna-
dega: „Üks laps on täna sündinud, 
kui ammust ajast tõotatu. See ilus 
püha lapsuke on rõõmustaja kõigi-
le“, antakse mõista jõulusündmu-
se erilisust. Absoluutne, salapära-
ne ja igavene on saanud kõikjal lä-
hedalolevaks isikuliseks tegelikku-
seks, paisates sellega põrmu arva-
muse, et kõik religioonid õpetavad 
üht ja sedasama. Kõiksuslikud ida-
maised ebaisikulised jumalad, Lää-
ne jumalad, mis kaldunud isikulisu-
sele, kuid ka piiratusele,  või mo-
noteistlik  absoluut kõrge ja kauge 
demiurgina vakatavad inimeseks 
saanud isikulise Looja ees, kes an-
nab end inimeste meelevalda, pei-
tes end väikese lapsena laudas ole-
vasse sõime. 

Kaugelt, otsekui kõrgete mäge-
de tagant, kusagilt taeva sügavuse 
tähtede konstellatsioonis, milles 
Jupiteri ja Saturni konjunktsioon 
paistab Pettlemma tähena, kostab 
meieni kolme idamaa tähetarga 
rõõmus hüüe. Nad on  leidnud sõi-
mes magava Ilmamaa kuninga. Aas-
tal 1603 näeb astronoom Johannes 

Kepler pikksilma abil öises taevas 
Pettlemma tähte ning hilisemate 
arvutuste kohaselt oli sama, Satur-
ni ja Jupiteri konjunktsioon Ilma-
maa kuninga sünni ajal taevalao-
tuses tähetarkadele teed juhata-
mas. Milliseid vahendeid kasutasid 
kunagised tähetargad, et arvutada 
tähtede ja planeetide liikumist ning 
veel enam, tunda ära meie maail-
ma sisenenud Looja? Vaevalt, et  
nende meeste terve mõistus oli al-
la käinud materialistlikust vaimupi-
medusest ning ei osutunud sedasi 
teadust pärssivaks teguriks, nagu 
kirjutab astrofüüsik Undo Uus ühes 
oma artiklis.  Ehk ongi Looja ära-
tundmiseks vaja ebaratsionaalsena 
tunduvat hüpet tundmatusse, mil-
les inimlik tahe  alistub Looja tahte 
ees ning vabadus ja paratamatus ei 
tarvitse olla enam vastandid. Ning 
selles alistumises tärkab midagi en-
neolematut, tärkab inimese uuesti-
sünd ühes Loojaga. Tärkab usaldus 
Looja vastu ning soov ühes temaga 
oma elu jagada.  

Kaugelt, otsekui kõrgete mäge-
de tagant, kusagilt taeva sügavuste 
avarusist hakkavad üha selgemalt 
kostma  helid, mis teavitavad mei-
le, inimestele, antud suurest või-
malusest elada ühes Loojaga, kes 
on võitnud surma ja kurjuse. Tema 
Ise tahab jagada oma surematut elu 
meiega, et kunagine, ajaloo skaalal 
asetsev kahe tuhande aasta tagu-
ne jõulusündmus saaks uuesti ela-
vaks meie südameis. 

Looja on täna meie maailmas ja 
meie juures, aga Ta ei sekku meie 
ellu meilt luba küsimata. Seepä-
rast Ta ootab, ootab ja palub sis-
selaskmist, et tulla ja täita meie sü-
da ja elu oma taevaste andidega. 
Hea lugeja, soovin Sulle rahu ala-
nud jõuluajal!

Olge ikka rõõmsad Issandas! 
Taas ma ütlen: Olge rõõmsad! Is-
sand on ligidal! 

Saarde koguduse õpetaja
ArVET OLLINO

Pühapäeval, 18. detsembril kell 
11.00. kontsert-jumalateenistus 
Saarde kirikus.

Muusikaga teenib naiskoor 
„Kanarbik“.

L aupäeval ,  24.  detsemb -
ril kell 16.00 ja 18.00 jõuluõhtu 
jumalateenistus.

Pühapäeval, 25. detsembril 
kell 11.00 Kristuse sündimise pü-
ha missa.

Austatud Saarde valla elanikud ! Jõulutervitus

Ilusaid jõulupühi ja head uut aastat!
                                                                                                                                               Saarde Vallavolikogu ja Saarde Vallavalitsus

2016 on olnud üks keeruline aasta! 
Aasta alguses alanud ühinemislä-
birääkimised on nüüdseks saanud 
oma lõpu, kui Saarde volikogu ot-
sustas lõpetada osalemise nelja val-
la ühinemisläbirääkimistes. Mis 
edasi saama hakkab, kas Saarde 
vallale antakse võimalus jätkata 
üksi või tuuakse lauda sundliitmi-
se võimalus, sõltub paljuski sellest, 
mida otsustavad Riigikohus ja  Va-
bariigi Valitsus koos riiklike eks-
pertidega. Kindlasti hoiavad val-
lavalitsus ja volikogu end ja val-
laelanikke nende teemadega kur-
sis. Olulised otsused on sündimas 
lähikuudel.

Oli teisigi keerulisi hetki. Üks 
neist oli kindlasti aasta alul alanud 
ning kevadel lõppenud uue jäät-
mevedaja hankeprotsess, mis ää-
repealt oleks tähendanud paljude-
le Saarde valla elanikele seda, et 
prügiautot oleks nähtud prügi ve-
damas 4 korda aastas. Raskete lä-
birääkimiste tulemusena jõudsime 
hanke võitjaga kokkuleppele, et uu-
tel tingimustel vedu ei alustata ning 
ajutiselt jätkub vedu eelmise korra 
järgi. Uue aasta alul tuleb taas uus 
vedaja leida ning seniste õppetun-
dide järel julgen kinnitada, et ve-
daja leidmise korral ei lähe prügi-
vedu elanikele keerulisemaks ega 
halvemaks!

Oma otsa leidis üle 2 aasta kest-
nud kohtuvaidlus, kus üks vallako-
danik ei olnud rahul sellega, et val-
lavolikogu lähtus oma otsuste tege-
misel kogukonna, mitte üksikisiku 
huvidest. Riigikohtu poolt laeku-
nud sõnum näitas seda, et vallavo-
likogul oli õigus, kui pidas kogu-
konna huvisid olulisemaks! 

Oma jälje Saarde valla ellu jät-
tis Tihemetsas kutseõppeharidu-
se andmise lõpetamine. Olen üp-
riski kindel, et kõik selle riikliku 
otsuse järelmõjud pole veel meie-
ni jõudnud. 

Palju on sel aastal olnud ka 
rõõmsaid uudiseid. Kindlasti peaks 
Tihemetsa elanike tuju rõõmsaks 
tegema uudis, et Tihemetsa kesku-
se ning lähiümbruse veevärk vahe-
tatakse täielikult välja ning lõppe-
vad pidevad mured veeavariidega. 
Sama rõõmsad saavad olla ka Ki-
lingi-Nõmme elanikud, kes piki-
silmi on oodanud vee- ja kanali-
satsioonitrasside jõudmist nende-
ni. Arvan, et me kõik suudame ol-
la kannatlikud ning elada üle 2017. 
ja 2018. aasta, kus väga suur osa 
Tihemetsast ja Kilingi-Nõmmest 

torude panekuks üles kaevatak-
se. Õilsa eesmärgi nimel tuleb see 
aeg üle elada!

Ajalehes viimati lubatud uus 
koolibuss on Saardesse kohale 
jõudnud! Tõesti tuli esimestel päe-
vadel ette arusaamatusi uue bus-
si mahutavuse osas, kuid nüüd-
seks on koolibussi liinid paika sä-
titud ning kõik lapsed peavad saa-
ma ja saavadki ilusti kooli ning 
koolist koju tagasi. Üldine meel-
sus on bussi koha pealt positiivne 
ning mis saabki kellelgi selle vastu 
olla, kui meie endi lapsi viiakse ja 
tuuakse kooli uue korraliku bussi-
ga, mis ei ole pidevalt rikkis ja mis 
seetõttu isegi vähendab valla kulu-
tusi koolibussiliinidele!

Saarde Kommunaali juhataja 
Morten Aasaroht on tublisti vaeva 
näinud ja parandatud on tingimu-
si nii Tihemetsa kui Kilingi-Nõm-
me saunades. Investeeritud on uu-
de masinaparki, mis annab kom-
munaalile võimaluse võita väljas-
pool Saarde valla süsteemi tehta-
vaid hankeid. Sedasi on võidetud 
nii Kaitseliidu kui Riigi Kinnisvara 
ASi poolt korraldatud hankeid. 

Täiendust sai Saarde vallas ni-
mekiri, kus kirjas lammutatud oht-
likud hooned. Aasta alul lammutas 
Saarde Kommunaal oma jõudude-
ga Kilingi-Nõmme Raja tänavas 
kaks lobudikku ning aasta lõpuks 
said hanke korras lammutatud Ta-
li asula katlamaja varemed. 

Sügisel tuli uudiseid, kus Ki-
lingi-Nõmme Gümnaasium päl-
vis riiklikul tasemel tunnustamist. 
Haridus- ja Teadusministeeriumi 
poolt esitati Kilingi-Nõmme Güm-
naasiumi koostööprojekt „Prakti-
kult praktikule: õpetaja töövarju-
na” 2016. aasta haridusteo nomi-
nendiks. Nüüd, detsembris tun-
nustas Tartu Ülikooli eetikakes-
kus Kilingi-Nõmme Gümnaasiu-
mi „Hea kooli rajaleidja” tiitliga. 
Koolipere ei istu, käed rüpes, vaid 
tegutseb ja püsib konkurentsis ning 
on oma tegemistega Eesti haridus-
elu kaardil!

Traditsiooniks on saanud iga-
aastane Saarde Seenefestival, mis 
sel ja järgneval 2 aastal sai järje-
pideva toetuse Leader meetmest. 
See tähendab, et korraldajatel on 
kindlus oma tegemisi pikemalt et-
te planeerida, nii on võimalik kor-
raldada veelgi põnevamaid seene-
teemalisi üritusi. 

Üle aasta tagasi ideena välja 
käidud Kilingi-Nõmme keskuse 

tuiksoone rekonstrueerimine on 
nüüdseks põhimõtteliselt valmis. 
Hoolimata ilmataadi vingerpussi-
dest ning ehitaja mõningasest loi-
dusest, on lõpp hea, kõik hea! Kii-
dan ja tunnustan taas abivallava-
nem Ave Kallot, kes hoolimata kõi-
gist vahepealsetest tagasilöökidest, 
pidas pikki läbirääkimisi ehitaja-
te ning vallakodanikega, eesmär-
giks saada objekt valmis! Ja val-
mis ta sai! Julgen väita, et Kilingi-
Nõmme üldmulje on nüüd kaasaeg-
sem, liiklemine selgem ja turvali-
sem ning siit edasi saab ainult pa-
remaks minna. 

Need on ainult mõned näited 
2016. aasta sündmustest, sest kõi-
ki tegemisi ei jõua siia lihtsalt kir-
ja panna!

Kui veel kirjutada tulevast, 
2017. aastast, siis tegemisi jätkub. 
Endiselt seisab keset Kilingi-Nõm-
met püsti nn resto vare, mis oma-
niku poolt tellitud ekspertiisi järgi 
ei ole varisemisohtlik ning väärib 
endiselt säilitamist, kuid mis meie 
arvates risustab Kilingi-Nõmme 
keskset vaadet. Otsustamist vajab 
lasteaia hoone korrastamine. Va-
ja on jätkata Tihemetsa ja Kilin-
gi-Nõmme vahelise kergliiklus-
tee kaasajastamist. Täpsemalt saab 
järgmise aasta tegemistest kirjuta-
da pärast seda, kui vallavolikogu 
on eelarve kinnitanud ning koos 
sellega kinnitanud tegemist vaja-
vad tööd. 

Järgmisel aastal on tulemas ko-
haliku omavalitsuse valimised, mis 
tähendab, et tuleval sügisel saab lä-
bi mulle volikogu poolt antud vo-
litus olla Saarde vallavanem. Vii-
mased 3 aastat pole olnud kerged, 
kuid kindlasti mitte igavad ning 
täis töid ja tegemisi! Volikogu toel 
oleme vallavalitsusega ära teinud 
olulisi asju. Tänan Teid kõiki koos-
töö ja usalduse eest! Olen kindel, 
et ka järgmine, 2017. aasta jätkub 
sama tegusal viisil!

Soovin järgmiseks aastaks mei-
le kõigile oma tegemistes korda-
minekuid! Hooligem oma lähe-
dastest ja sõpradest, sest olenema-
ta sellest, kas vahetuvad valitsused 
või toimuvad reformid, on just ne-
mad, kelle tegemised meile tegeli-
kult korda lähevad ning kes meie 
igapäeva rõõmu toovad!

Head vana aasta lõppu ning 
veel paremat uut aastat!

Saarde vallavanem
andres annast
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Saarde Vallavalitsuse istungitel Saarde Vallavolikogu otsus nr 36
16. novembril:
otsustati suurendada Osaühing Saarde Kommunaal osakapitali Kilingi-Nõmme  
 veetöötlusjaama üle andmisega mitterahalise sissemaksena OÜ Saarde Kommunaalile,   
anti nõusolek üürilepingute pikendamiseks,
otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol,
kinnitati OÜ Saarde Kommunaal audiitor, 
riigihange „Tali küla katlamaja lammutus“.  
Tähtajaks saabus 9 pakkumust, millest Osaühing Remning ei kvalifitseerunud, 
Osaühing TL lõiked ja Käitlus OÜ ühispakkumus ei tunnistatud vastavaks hanke 

tingimustele.
Parima pakkumuse tegid ühispakkujad TERASTEENUS OÜ ja Karimek OÜ summas 7100.- 

eurot (ilma käibemaksuta).
Pakkumused esitasid veel Aspen Grupp OÜ summas 8800 eurot (ilma käibemaksuta),
JÄÄTMEPROFF OÜ summas 8320 eurot (ilma käibemaksuta),
Aktsiaselts Zebra summas 8340 eurot (ilma käibemaksuta),
OÜ Purustaja summas 10 800 eurot (ilma käibemaksuta),
OÜ  AMESTOP  summas 14 800 eurot (ilma käibemaksuta),
AKTSIASELTS  KIVILUKS  summas 9049 eurot (ilma käibemaksuta), 
anti ehitusluba Hevo Tehnika OÜ-le katlamaja rekonstrueerimiseks ja laiendamiseks,  
anti kasutusload Energogen OÜ-le võrguvaba ühenduse kasutusele võtuks ja  septikute imb-

väljakute kasutusele võtuks,
kinnitati 2016. a sporditegijate valimise kord,
otsustati ühekordsete toetuste andmine,
otsustati võõrandada Tihemetsa alevikus Asuvere tee 13 asuv korter 5,
otsustati pikendada MTÜ Lodja Postijaama Arenduse Seltsiga sõlmitud üürilepingut kuni  1. 

septembrini 2017. a,
kinnitati hajaasustuse programmi komisjoni ettepanek 10% toetuse väljamaksmiseks seoses 

projekti lõpetamisega, 
muudeti Tali külas asuva Aiamaa katastriüksuse sihtotstarvet, anti nõusolek katastriüksuse 

jagamiseks,  
 muudeti Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi teenuste hinnakirja,  
otsustati maksta mittetulundustegevuse toetust võimlemisklubile Githa, 
 tehti muudatusi 2017. a eelarve eelnõusse.
22. novembril:
kinnitati OÜ Saarde Kommunaali hinnakirja muudatused: muudeti reovee veo ja  korstnapüh-

kimise teenuste hindu ning lisati leheimuri töö teenus,
anti nõusolek alaealise lapse nimel tehingu tegemiseks,
otsustati ühekordsete toetuste andmine,
määrati projekteerimistingimused Taritvo AS-ile tootmishoone laiendamise projekti 

koostamiseks,
pikendati Tihemetsa alevikus asuva Hooldekodu tee 2 kinnistu võõrandamise aega, võõran-

damise uueks hinnaks määrati 9000 eurot,
anti ehitusluba Tali katlamaja lammutamiseks,
otsustati esitada 2017. a eelarve projekt volikogu eelarvekomisjonile.
29. novembril:
kinnitati munitsipaalharidusasutuste õppekoha tegevuskulu arvestuslik maksumus 2017. 

aastaks,
otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol,
kinnitati hajaasustuse programmi komisjoni ettepanek projektide lõpetamiseks ja 10% toetu-

se väljamaksmiseks seoses projekti lõpetamisega,  anti OÜ Saarde Kommunaalile nõusolek va-
ra võõrandamiseks (Tihemetsa alevikus Valga mnt 10 korter 9 ja buss Mercedes-Benz),  anti OÜ 
Saarde Kommunaalile nõusolek üürilepingu sõlmimiseks MTÜ Kunstisalongiga Kilingi,

anti OÜ Saarde Kommunaalile nõusolek kinnisvara soetamiseks (Kilingi-Nõmme, Künka 
11),  

otsustati ühekordse toetuse andmine.
8. detsembril:
anti volitused Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi direktorile allkirjastada ja esitada projekte, mis 

puudutavad Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi,       
anti kasutusluba septiku imbväljakuga kasutuselevõtuks.  
14. detsembril:
otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol,
anti nõusolek katastriüksuse jagamiseks,
kehtestati Kilingi-Nõmme 330kV alajaama detailplaneering,
tunnistati nurjunuks Tihemetsa alevikus asuva Lasteaia tee 5 kinnistu avalik kirjalik enam-

pakkumine, kuna tähtajaks ei saabunud ühtegi pakkumist.  SS

Kilingi-Nõmme, 07. detsember 2016
 
Ühinemislepingu ja selle lisade
kinnitamata jätmine
Saarde Vallavolikogu võttis 03.02.2016.a. vastu otsuse nr 2 „Hal-

dusterritoriaalse korralduse muutmise ettepaneku tegemine“, millega 
tehti ettepanek Häädemeeste, Surju ja Tahkuranna Vallavolikogudele 
läbirääkimiste alustamiseks haldusterritoriaalse korralduse muutmi-
seks, eesmärgiga moodustada 2017 aasta kohalike omavalitsuste vo-
likogude valimiste ajal eelnimetatud omavalitsusüksuste põhjal üks 
omavalitsuslik haldusüksus. Sama otsusega anti volitused läbirääki-
miste pidamiseks.

Häädemeeste Vallavolikogu 10.03.2016.a. otsusega nr 24, Surju Val-
lavolikogu 23.03.2016.a. otsusega nr 11 ja Tahkuranna Vallavolikogu 
30.03.2016.a. otsusega nr 16 andsid nõusoleku alustada läbirääkimisi 
haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks.

Ühinemiskomisjoni koosolekud on toimunud 9 korda. Ühinemisle-
pingu koostamisel on Saarde valla esindus olnud selgelt vastu ühine-
mislepingu punktile 4.4., milles on fikseeritud valla keskuse asukohaks 
pärast ühinemist Uulu küla. Häädemeeste, Tahkuranna ning Surju val-
dade esindajad on ühinemiskomisjonis põhjendanud keskuse Uulu vii-
mist sellega, et Uulu sobib logistiliselt ühineva valla keskuseks. 

Kilingi-Nõmme linn on olnud ajalooliselt Saarde kihelkonna, val-
la ja ümbruse tõmbekeskuseks. 

2005 aastal Saarde valla, Tali valla ning Kilingi-Nõmme linna ühi-
nemisel jäi ühinenud valla administratiivkeskus Kilingi-Nõmme, mil-
le toimepiirkonnas 707 km2 alal elab ~4000 elanikku. Maakonna kes-
kus, Pärnu linn, asub Kilingi-Nõmmest kaugemal kui 40 km, ühis-
transpordiga sõites 60 minutit sõitu. Valla kaugeimast piirist on Pär-
nu  linnani üle 60 km.  Praegu on Saarde valla elanike igapäevaelu toi-
mimiseks elutähtsad teenused tagatud valla siseselt. Kõigi Pärnumaa 
omavalitsuste poolt 2016. aastal heaks kiidetud Pärnu maakonna pla-
neeringus on Kilingi-Nõmme märgitud maakondlikuks tugi-toime-
piirkonna keskuseks. („Tugi-toimepiirkonna keskuseks on piirkondlik 
keskus, mille ülesanne on toetada maakondlikku toimepiirkonna kes-
kust, kui see oma väiksuse või suurte vahemaade tõttu ei suuda ük-
si pakkuda kõigile maakonna elanikele maakondliku keskuse teenu-
seid.“ „Pärnu maakonna jaoks sobivad teenuste kättesaadavuse tingi-
mused: kaugus keskusest kuni 40 km, 60 min ühistranspordiga.“ Pär-
nu maakonna planeeringu seletuskiri 2016: http://parnu.maavalitsus.
ee/documents/181369/13061162/Maakonnaplaneeringu+seletuskiri-av.
pdf/2b122007-73f8-4598-a89e-efd718ba034c )

Väide, et Saarde valla elanike jaoks on Uulu rajatav keskus logisti-
liselt heas asukohas, ei ole õige, sest vahemaa elaniku ja Uulus paik-
neva võimaliku keskuse teenuste vahel kaugeneb ja on pikem kui 60 
minutit ühistranspordiga sõitu, seetõttu teenuste kättesaadavus halve-
neb oluliselt.

21.–27. novembrini 2016.a. toimus Saarde valla haldusterritoriaalse 
korralduse ja haldusüksuse piiride muutmisega kaasneva elanike ar-
vamuse väljaselgitamiseks korraldatud  küsitlus, milles osales 625 isi-
kut, mis on 18,2% vähemalt 16-aastastest hääleõiguslikest elanikest. 
Küsitluse küsimusele „Kas toetate  Häädemeeste valla, Saarde valla, 
Surju valla ja Tahkuranna valla ühinemist üheks omavalitsuse üksu-
seks?” vastas „jah“ 72 isikut (11,5%) ja „ei“ 553 isikut (88,5%), kehte-
tuid küsitluslehti ei olnud.  

Saarde vallas Kilingi-Nõmmes, Talil ja Tihemetsas toimunud ühi-
nemislepingu eelnõu tutvustamisel ei leidnud lepingu tekst rahva toe-
tust. Saarde vallavolikogu ja elanike poolt tehtud lepinguteksti paran-
duseettepanekutest leidis ühinemiskomisjonis toetust ainult ettepanek 
jätta kommunaalettevõtte peakontor Kilingi-Nõmme. 

Lähtudes eeltoodust  
Saarde Vallavolikogu  o t s u s t a b: 
1. Jätta kinnitamata Häädemeeste valla, Saarde valla, Surju valla ja 

Tahkuranna valla  ühinemisleping ja selle lisad. 
2. Lõpetada ühinemisläbirääkimised, mis algatati Saarde Vallavo-

likogu 03.02.2016.a. otsusega  nr 2 „Haldusterritoriaalse korralduse 
muutmise ettepaneku tegemine“, Häädemeeste vallaga, Surju vallaga 
ja Tahkuranna vallaga haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks.

3. Käesolev otsus teha teatavaks Häädemeeste Vallavolikogule, Sur-
ju Vallavolikogule, Tahkuranna Vallavolikogule, Pärnu maavanemale 
ja Rahandusministeeriumile.   

4. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Saarde Vallavoliko-
gule „Haldusmenetluse seaduses“ sätestatud korras või esitada kae-
buse Tallinna Halduskohtu Pärnu kohtumajale  „Halduskohtumenet-
luse seadustikus“ sätestatud  korras 30 päeva jooksul arvates otsuse 
teatavakstegemisest.

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

Väino Lill
vallavolikogu  esimees

Saarde Vallavalitsus kehtestas 14.12.2016 korral-
dusega nr 16. 2-3/298 Kilingi-Nõmme 330 kV 
alajaama detailplaneeringu. Detailplaneeringu 
ala asub  Kilingi-Nõmme linnas Pärnu tn 136 
(30601:003:0022) katastriüksuse maa-alal ja sel-
le lähiümbruses, ligikaudse pindalaga 4,2 ha.  

Detailplaneering koostati tulenevalt Pärnu 
maakonna teemaplaneeringu „Kilingi-Nõmme 
– Riia TEC2 330 kV õhuliini trassikoridori asu-
koha määramine Pärnu maakonnas“. Planeerin-
gu elluviimisel rajatakse alajaam Kilingi-Nõm-
me-Riia 330kV elektriliini ühendamiseks, kor-
rastatakse olemasolevad elektriliinid, ehitatakse 
juurdepääsuteed haljastusega. Detailplaneering 

on koosõlas üldplaneeringuga.
Saarde Vallavalitsuse 0.1. 2016 korralduse-

ga nr 16. 2-3/249 võeti detailplaneering vastu ja 
suunati avalikule väljapanekule. Avaliku välja-
paneku ajal 21.11. 2016 kuni 05. 12. 2016 ette-
panekuid ja arvamusi ei esitatud. 

Materjalidega saab tutvuda Saarde vallama-
jas Nõmme tn 22, Kilingi-Nõmme linn, Saar-
de vald, Pärnumaa 86304 tööpäeviti 8.00 ku-
ni 16.30 või Saarde valla veebilehel www.saa-
rde.kovpt.ee  

Täiendav info tel 449 0139 või info@saa-
rde.ee.

Detailplaneeringu kehtestamise teade
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Tänan kõiki Saarde valla inimesi, kes rahvaküsitlusel avaldasid oma arvamust nelja 
omavalitsuse ühinemise kohta. Kõigil meil oli võimalik kaasa rääkida Saarde valla 
tuleviku suhtes, tehes seda oma kõige parema äranägemise järele, vastates JAH või EI. 
Suurem osa rahvast leidis, et ühinemisläbirääkimiste laua taga koostatud ühinemis-
leping ei vasta nendele ootustele, millist omavalitsust me tulevikus näha tahame. 
     Seega rahvas on oma otsuse teinud, mille ka Saarde Vallavolikogu oma 7. det-
sembri istungil kinnitas. Demokraatlikus riigis on enamasti ikka nii, et volikogu või 
parlament teeb otsused selliselt, nagu arvab enamik rahvast. Nüüd on meie ees kü-
simus, kas Eesti riik käitub oma põhiseaduse kohaselt, kus kirjas, et rahvas on kõr-
geima võimu kandja. See selgub meile lähitulevikus.

Soovin Teile kõigile rahulikke jõulupühi  ja edukat uut aastat!
Väino LiLL , volikogu esimees

Üle-eelmises Saarde Sõnumite numbris and-
sin lootust, et järgmises lehes saame rõõmus-
tada kesklinna parklate ja kõnniteede val-
mimise üle. Paraku nii ei läinud ja tegeliku 
valmimise vahele jäi veel üks kohaliku le-
he number. 

Peab tunnistama, et antud projekti ehi-
tustööd põhjustasid parasjagu peavalu nii 
vallavalitsusele, Kilingi-Nõmme Majandus-
ühistule ning kahtlemata ka poe külastajate-
le. Planeeritud tähtajaks tööd paraku ei val-
minud ning novembri alguses maha sadanud 
lumi seiskas tööd veel mitmeks nädalaks. 
Õnneks oli ilmataat detsembri teisel näda-
lal meie poolt ning ehitajal õnnestus tööd lõ-
puni viia.

Vaadates praegu uuendatud kesklinna 
osa, siis võin rahulolevalt öelda, et linn on 
saanud värskema ja ilusama välimuse. Lisaks 
on lahendatud sadevee äravool, ala on pare-
mini valgustatud, parkimiskohti on rohkem ja 
mis peamine – tänu uutele kõnniteedele ning 
ülekäiguradadele on liiklemine ohutum. Ju-
ba praegu on rõõm näha, et ka ilma teekatte-
märgistuseta  võeti  parkimisskeem kenasti 
omaks. Üldiselt võib öelda, et projektiga ka-
vandatud tööd on suures osas tehtud, omani-
kujärelevalve ja vallavalitsuse poolt märgatud 
pisipuuduste likvideerimisega tegeleb tööde 
teostaja jooksvalt veel enne pühi. Kokkulep-
pel ehitajaga otsustasime, et vaegtöödena jää-
vad kevadesse parkimiskohtade, sõiduradade, 
ülekäiguradade joonimine, jalgrattahoidlate 

paigaldamine, lõplik haljastus ja koristus ning 
väikese lapi asfalteerimine turu värava juures. 
Saarde Vallavalitsuse  nõudmisel on ehitaja 
andnud töödele tavapärasest pikema 30- kuu-
lise garantii, selle aja sees tuleb kõikvõimali-
kud vead ja puudused likvideerida. 

Kahtlemata oli antud projekt vallakoda-
nike jaoks väga suure tähtsusega, sest viima-
sel paaril kuul olen pidanud selgitusi andma 
nii vallamajas, poeriiulite vahel kui ka Pärnu 
Postimehe veergudel. Siinkohal tahaksingi tä-
nada Kilingi-Nõmme Majandusühistu prae-
gust juhatust, kes kodanike pahameelt kind-
lasti ka enda peal tunda sai. Ilmselt jättis nii 
mõnigi klient poodi minemata, sest parkimine 
oli ebamugav ning kannatas poe käivegi. Sel-
lest olenemata uskusid nad lõpuni koos meie-
ga, et tulemus on ootamist väärt.

Oleme vallavalitsusega võtnud eesmär-
giks teha julgeid ja uuenduslikke otsuseid. 
See põhimõte on kujutatud ka Saarde val-
la vapil, kus meie vapilooma ilvese kolm tu-
gevasti maha toetuvat jalga sümboliseerivad 
kolme ühinenud omavalitsuse (Saarde vald, 
Tali vald ja Kilingi-Nõmme linn) soovi koos 
edasi minna. Neljas käpp on üles tõstetud, 
rõhutades dünaamilisust ning valmisolekut 
uuendusteks. Selle mõtte taustal loodan, et 
ka 2017. aastal planeeritud projektide ellu-
viimisel saaksime loota vallarahva mõistva-
le suhtumisele. Rahulikku jõuluaega ja head 
vana aasta lõppu!
Abivallavanem aVe KaLLo

Hea Saarde valla rahvas!

Kesklinna ehitustööd said lõpuks valmis

Volikogu istung toimus 07. detsembril.
Osa võtsid: Peep Kaljuste, Rein Kohv, Tii-

na Kuum, Evi Lapp, Väino Lensment, Väi-
no Lill, Aleksander Lind, Kalle Song,  Kristi 
Sutt, Hugo Tomson, Avo Tursk, Aleksander 
Vilinurm, Peep Paimre.

 Puudusid: Mae Annast, Kristjan Pahk.  
Saarde Vallavolikogu otsustas kinnitada 

Saarde valla haldusterritoriaalse korralduse 
ja haldusüksuse piiride muutmisega kaasneva 
elanike arvamuse väljaselgitamiseks korral-
datud elanike küsitluse tulemused (lisatud).

Otsustati määrata Saarde valla 2016.a. ma-
jandusaasta auditeerijaks  OÜ Infora.   

12 poolthäälega (1 vastuhääl, erapooletuid 
ei olnud) otsustati võtta vastu vallavolikogu 
otsus nr 36 „Ühinemislepingu ja selle lisade 
kinnitamata jätmine“ (lisatud).

Otsustati jätta muutmata 2016. aasta 
maamaksumäärad.

Informatsioon:
vallavanem Andres Annast:
eelarvekomisjon tutvus 2017.a eelarve 

projektiga. Seoses järgmise aasta eelarvega 
on vallavalitsusele laekunud raamatukogu-
hoidjate avaldus töötasude tõstmiseks. Val-
lavalitsus hakkab reorganiseerima raamatu-
kogude tööd eesmärgiga koondada raamatu-
kogud ühe direktori alla, Talil ja Tihemetsas 
avatakse haruraamatukogud.

Tiina Kuum: mis see annab, kas kõrgha-
ridusega raamatukoguhoidja hakkab õiget 
palka saama?

Andres Annast: vaatame üle majandusku-
lud, raamatukogude lahtiolekuajad, töötaja-
te arvu, raamatute laenutused. Optimeerides 
töötajate arvu on võimalik ka töötasu tõsta.  

Sotsiaalkomisjonil tuleks otsustada es-
matasandi tervisekeskuse küsimus. Kas te-
ha jupikaupa ja oma vahenditega või kohus-
tusega 20 aastaks.

Kristi Sutt: kõigepealt peaksime enda-
le selgeks tegema, mida me ise tahame. Se-
da ei oska me tänasel päeval otsustada, kui-
das parem on.

Tali katlamaja on lammutatud. Hanke või-
tis Terasteed. Hange läks odavamaks, kui olid 
eelmised pakkumised.

Eskiis on tehtud Tali lasteaia 12 lapse vii-
miseks Tali teeninduspunkti. Maksumus on 
esialgu suurusjärgus 50 000.- eurot. Teenin-
duspunktis asuv spordisaal ja perearsti vastu-
võturuumid jäävad kasutada kõigile.

Käib lasteaia Krõll energiaauditi tegemi-
ne. Eesmärk on saada CO2 meetmest raha, et 
teha hoone katusest alates korda.

1. jaanuarist 2017.a lõpetab Glooren oma 
teenuse pakkumise bussijaamas. Haldama 
hakkab Saarde Kommunaal. On võimalus ehi-
tada uus bussiootepaviljon, mis on ilmastiku-
kindel, 4 seinaga, maksumusega 60 000.- eu-
rot. Enamus sellest rahast oleks Euroliidu toe-
tus. Otsustada tuleb 1. veebruariks 2017.

Avo Tursk: kas 1. jaanuaril 2017 on bus-
sijaam lahti ja soe?

Morten Aasaroht: halvemaks olukord ei 
lähe. Läbirääkimised käivad.

Morten Aasaroht:
Alates 01.01.2017. on kommunaalil uus 

hinnakiri. Valla jaoks ei muutunud midagi. 
Muutsime fekaaliveo hinda ja korstnapühki-
mise hinda. Nende teenuste hinnad on jäänud 
vabaturuhindadele alla.

Kommunaalil on plaan hankida endale uus 
garaaž. Target lõpetas tegevuse Künka täna-
val. Muru tänaval olevates kommunaali ga-
raažides pole vett ega WC-d. Masinad ei ma-
hu sisse. Künka tänava hoone ostab kommu-
naal oma rahadega. Vahendid oleme saanud 
vara müügist Tihemetsas – profülaktoorium, 
korterid jm varad. Algul tahtsime uue garaaži 
ehitada, et parandada töötajate töötingimusi, 

aga nüüd avanes võimalus Künka 11 hoone 
ostmiseks. Varem kuulus see Saarde Kom-
munaali eelkäijale.

Väino Lill: kas sinna tehnika mahub 
sisse?

Morten Aasaroht: eesmine osa on mada-
lam, aga tagumisse otsa saab teha. Künka tä-
naval on pinda 540m2 , Muru tänaval 250m2. 
Saame võtta ka üürnikke.

Avo Tursk: kas katus on amortiseerunud? 
Peate kohe uut katust panema hakkama?

Morten Aasaroht: nagunii tuleb renovee-
rida, aga uue ehitamine läheks maksma um-
bes 200 000.- eurot.

Hugo Tomson: kas müügihind on pai-
ka pandud?

Morten Aasaroht: 42 000.- eurot. 50% 
müügihinnast tuleb tasuda kohe, 50% jääb 
järelmaksu peale.

Hugo Tomson: see on küll hea hind.
Morten Aasaroht: kommunaalil on uus 

buss käes ja sõidab liinil.  
Tiina Kuum: kas kõik lapsed mahuvad ik-

ka peale ära? Tihemetsa omad?
Morten Aasaroht: buss teeb 2 õpilasvedu-

de ringi, algul suure ringi ja siis läheb eral-
di Tihemetsa. See on odavam, kui suurt bus-
si ringil hoida.

Väino Lill: kas valla bussidele on telli-
musi ka?

Morten Aasaroht: meil on eelkõige kohus-
tus täita tellimus õpilasliinidele. Tööpäevadel 
on väga raske leida võimalusi bussi välja müü-
miseks. Seda saame teha ainult nädalavahe-
tustel. Tellimusi on juba praegu väga palju.

Ave Kallo: räägiks siis asfalteerimisest 
kesklinnas. Eelmisel nädalal oli koosolek 
Lemminkäineni piirkonnajuhtidega. Algul 
oli väga negatiivne meeleolu. Lõpuks jõud-
sime kompromissini ja esmaspäeval, 5. det-
sembril sai suur tee asfaldi alla. 8. detsemb-
ril proovime uuesti asfalteerida, kui ilm vä-
hegi lubab.

Aleksander Vilinurm: tööde teostami-
se lõpptähtaeg oli 31. oktoober. Kas enne ei 
mõelnud sellele, et ilmad võivad külmaks 
minna?

Ave Kallo: algul töötempo venis, ega kee-
gi ei arvanud, et kohe novembri alguses tal-
veks läheb.

Tiina Kuum: Tihemetsa pandi Valga-Uu-
lu maanteele uued valgustid, kas need põle-
ma ka pannakse või on ainult postid?

Ave Kallo: see on puhtalt Maanteeame-
ti valdkond. Neid töid teostab ka Lemmin-
käinen ja see objekt on samuti pooleli. Küsin 
Maanteeametist järele.

Avo Tursk: eelarvekomisjonist jäi kõla-
ma  üle 80-aastastele eakatele jõulutoetu-
se maksmine. Praegu makstakse 15.- eurot. 
Kas lõpetada toetuse maksmine ära, tõsta 
eakate vanust, kellele jõulutoetust makstak-
se või tõsta hoopis toetuse summat. Millised 
on ettepanekud?

Väino Lensment: tõsta toetuse summa 
20.- euroni.

Tiina Kuum: vanainimest peab meeles 
pidama.

Väino Lill: ettepanek tõsta toetuse sum-
ma 25.- euroni.

Avo Tursk: teine probleem eelarvekomis-
jonis oli lasteaiaga Krõll. Kogu aeg lükatak-
se edasi lasteaia renoveerimine. On ettepanek 
kohustada vallavalitsust rohkem kasutut va-
ra realiseerima, laenu võtma vms, eesmärgiga 
lasteaed korda teha ja korraga, et mitte haka-
ta juba uuendatud katusele auke puurima, et 
ventilatsioonitorusid paigaldada. Korraga tu-
leb odavam kui jupiti renoveerimine. Voliko-
gule ette valmistada projekt, millal ja mis ra-
hadega renoveeritakse lasteaed Krõll.   SS

 

Saarde Vallavolikogus

saarde Vallavolikogu otsUs
Kilingi-Nõmme     7. detsember 2016 nr 34 
Saarde valla haldusterritoriaalse korralduse ja haldusüksuse piiride muutmisega 

kaasneva elanike arvamuse väljaselgitamiseks korraldatud elanike küsitluse tulemus-
te kinnitamine 

 Võttes aluseks „Haldusreformi seaduse“ § 6 lg 1; „Eesti territooriumi haldusjaotu-
se seaduse” § 7 

lg 7; Vabariigi Valitsuse 28.07.2016.a. määruse nr 87 �Haldusterritoriaalse korraldu-
se ja  haldusüksuse piiride muutmisega kaasneva elanike arvamuse väljaselgitamise ula-
tus ja kord“ § 13 lg 9, § 16 ja Saarde Vallavalitsuse 04.11.2016.a. korraldusega nr 16.2-
3/253 „Haldusterritoriaalse                                                                       

korralduse muutmisega kaasneva elanike arvamuse väljaselgitamine“ moodustatud 
küsitluse korraldamiseks ajutise komisjoni 27.11.2016.a. protokolli,

   Saarde Vallavolikogu  o t s u s t a b:
1. Saarde valla haldusterritoriaalse korralduse ja haldusüksuse piiride muutmisega 

kaasneva    
    elanike arvamuse väljaselgitamiseks korraldati küsitlus (edaspidi küsitlus) 

järgmiselt: 
1.1. elektrooniline küsitlus 21.11.2016 kell 8.00 kuni 24.11.2016 kell 20.00
1.2. küsitluspunktides: 25.11.2016 kell 9–17 Tihemetsa Spordikompleksis;
 26.11.2016 kell 9–17 Tali teeninduspunktis;
 27.11.2016 kell 9–17 Saarde vallamajas.
2. Küsitluse tulemused:
1.1. küsitluse nimekirja oli kantud 3437 vähemalt 16-aastast hääleõiguslikku isikut,
1.2. küsitluses osales kokku 625 isikut,
1.3. küsimusele „Kas toetate  Häädemeeste valla, Saarde valla, Surju valla ja 
Tahkuranna valla ühinemist üheks omavalitsuse üksuseks?”
 vastas „jah“ 72 isikut ja „ei“ 553 isikut, kehtetuid küsitluslehti ei olnud.
3. Kinnitada küsitluse tulemused. 
4. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Saarde Vallavolikogule või  esitada kae-

buse Tallinna  
    Halduskohtu Pärnu kohtumajale “Halduskohtumenetluse seadustikus “sätestatud 

korras 30 
    päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest.
 5. Otsus jõustub Saarde valla veebilehel (saarde.kovtp.ee) teatavakstegemisest.
Väino Lill, vallavolikogu esimees
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in MeMoriaM
õpetaja eVi KriMM
29. august 1931 – 12. dets 2016

1952. aastal asus Kilingi-Nõmme kesk-
koolis tööle noor matemaatikaõpetaja Evi 
Krimm. 1965. aastal lõpetas töö kõrvalt 
kõrgkooliõpingud TRÜs, diplomi järgi 
eriala - keskkooli matemaatika õpetaja.

Aktiivselt osales Pedagoogika Uuri-
mise Instituudi tegevuses. Tema tööd õpe-
tajana hinnati Eestis ja üleliidulisel tase-
mel. Väärtuslikum autasu 1977. aastal 
„Haridustöö eesrindlase rinnamärk“

Evi oli oma aine entusiast, töökas ja 
algatusvõimeline otsiva vaimuga peda-
goog. Tunnid olid huvitavad mitmekesis-
te võtete poolest. Tema matemaatikaklass 
tunnistati maakonna parimaks kabinetiks, 
mille sisu pidevalt täienes ja uuenes. Oma 
teadmisi jagas Evi teistele õpetajatele üle 
riigi. Tulevased pedagoogid, matemaati-
katudengid, lihvisid oma oskusi õpeta-
ja Krimmi näpunäidete järgi. Koolis or-
ganiseeris ta matemaatika ainenädalaid, 
viis õpilasi aineolümpiaadidele ja mitmed 

õpilased valisid elukutse, mis seotud ma-
temaatikaga. Juhiomadustega Evi Krimm 
oli esimehena Pärnu maakonna matemaa-
tikaõpetajate eesotsas mitmeid aastaid.

Evi oli innukas rahvatantsija. 1948. 
aastast juhendas ta rahvatantsurühmi 
koolis, 1977. aastal osales segarühmaga 
tantsupeol

Kolleegid valisid Evi vedama ameti-
ühingukomiteed, sest tema mõistis inime-
si, oli tasakaalukas ja sihikindel.

Kilingi-Nõmme Keskkooli nelja len-
nu (26., 30., 37., 42.) lõpetajad tundsid 
Evi Krimmi kui klassijuhatajat, kes suu-
tis luua tugeva klassikollektiivi ja kellest 
pidasid lugu lapsevanemad. 

Elavaloomuline ja humoorikas Evi 
jätkas pensionieas töötamist kooli raa-
matukogus. Ligi 60 aastat pühendas Evi 
Krimm Kilingi-Nõmme laste kasvatami-
sele ja õpetamisele. 2011. aastal jäi Evi 
väljateenitud puhkusele.

Evi vaimuerksust ja sõbralikkust mä-
letavad veel pikki aastaid tema õpilased 
ja kolleegid.

Mõtisklusi jõulu ajal
Maa ... Kui imeline ja ihaldamise vääriline on 
Eestimaa!

Jõuludeks valmistumise ajal mõtleme tihti 
igavikulisele ajale. Valmistume nagu milleks-
ki eriliseks – eriliseks kohtumiseks oma las-
te, lastelastega. Vanemad ootavad külla lap-
si. Lapsed soovivad külastada oma vanemaid, 
sõpru, lähedasi ...

Oleme kristlik rahvas. Kodukirik on ko-
haks, kuhu sammud seame. Ees ootab jõuluju-
malateenistus. See on nagu suur ime, mis sün-
nib meie jaoks kord aastas. Kuigi kõik ei suuda 
või ei saa minna kodukirikusse, siis jääb neile 
võimalus viibida jumalateenistusel televiisori 

vahendusel. Nii me osaleme ikkagi. 
Jõulud on aeg, kus soovime külastada esi-

vanemate puhkepaiku, läita neile küünla, sei-
satada, mõtiskleda, meenutada. Isegi enda-
le märkamatult laskume kahekõnesse esiva-
nematega. Meis kerkib tänutunne, meenuvad 
tarkuse- ja õpetussõnad. Meie oleme osake 
neist. Kas mitte see ei olegi inimese igaviku-
liseks olemine?

Jõulude ajal oleme kutsutud loobuma kade-
dusest, õelusest ja tänamatusest ning säilitama 
omavahel rahu ja vennalikku armastust.

Igaühel meist siin päikese all on elus kan-
da oma roll. Oled sa omavalitsuse juhtfiguur 
– vastutad kogu valla heakäigu eest. Valla-
rahvas vaatab sind alt üles kui oma kuningat, 

kes hoolitseb iga oma kodaniku, kogukonna, 
küla eest. Vallavolikogule-vallavalitsusele on 
kõik ühtviisi tähtsad. Kõik on meie omad ini-
mesed. Haldusreformiga astusime vastu riigi-
le, astusime tundmatusse, astusime oma ko-
gukonna kaitsele.

Ettevõtjad, juhid on meie rahvale tööand-
jad. Au neile, kes pühenduvad tuleviku edu-
le, kes ei pea ennast kõrgemaks ausast tööini-
mesest. Meile on vajalik iga oskustööline oma 
rõõmude ja muredega. Meil on vaja nii lihtsa 
töö tegijaid kui ka keeruliste tööde tegijaid. 
Hoiame neid! Ainult nii suudame olla tulevi-
kuinimesed. Võime kindlad olla, et meie Saa-
rde rahvas, Kilingi-Nõmme on tulevikus iga-
vesti püsivad. 

Aasta hakkab jälle läbi saama. See viib 
mõtte paratamatult ajas nii tagasi kui ka edasi. 
Teeme lõppema hakkavast aastast kokkuvõt-
teid ja seame tasapisi uue aasta sihte. Kas meie 
mõtted ja plaanid on ellu rakendunud? Kas loo-
tused on täitunud? Kas seame järgmiseks aas-
taks uued sihid? Kas teame, kuhu oleme teel? 
Või kehtib meie kohta ütlus „Kui sa ei tea, ku-
hu sa lähed, siis viivad sinna kõik teed”?

Soovin kõigile häid jõule, armastust, aus-
tust ja puhast südant! Hoidke südames päikest, 
kui ilm on täis tuult ja taevast katmas pilved ja 
külm ümbritseb meid. Hoidke südames päikest 
siis, kui torm möllab või päev tume näib. Tead-
ke, väike helendav tuluke on alati Teiega!

peep KaLjUste



Riigieksamitulemuste pingerida näitab kooli 
headust ühest vaatenurgast. Ometigi on neid 
vaatenurki palju rohkem ja meie kooli kuld-
medalistid on öelnud, et hästi õppida ja suure-
päraste tulemustega lõpetada on võimalik igas 
koolis. Pingereast tähtsam on valge ja puhas 
koolimaja, tublid ja töökad õpetajad, koostöö 
vanematega ja kohaliku omavalitsusega, iga 
lapsega arvestamine. Hea kool on suunaja ja 
toetaja, väärtuspõhine kool, kus õpilane võtab 
ise vastutuse õppeprotsessi juhtimise eest.

Tartu Ülikooli eetikakeskus korraldab igal 
aastal „Hea kooli“ konkurssi eesmärgiga arut-
leda, missugused tingimused peaksid veel ole-
ma täidetud, et kooli headuses veendunud ol-
la. Arutluse käigus analüüsivad koolid oma 
hetkeseisu ja väärtusi võistlustöös kirjelda-
des. Oluline on seejuures iga tegevuse juures 
vastata küsimusele „Miks?“ 

Miks on meie koolile oluline teha koostööd 
teiste koolidega, miks on meile oluline osaleda 
rahvusvahelistes projektides, miks on oluline 
olla kursis vilistlaste elukäiguga jne?

Meie hea kooli võistlustöö valmis keva-
del, sai täiendused sügisel ja tulemuseks oli 
tiitel „Hea kooli rajaleidja“ koolimeeskonna 
süsteemse ja sihikindla arendamise ja koos-
töö väärtustamise ning traditsioonide hoid-
mise eest. Võistlustöö oli sügav eneseana-
lüüs, milles olid osalised kõik õpetajad ja 
lapsevanemad, kes kevadel küsitlustele vas-
tasid, sest tingimuseks oli aus tagasivaade, 
kitsaskohtade märkamine ja arenguvajadus-
te ülesleidmine.

Tunnustuse üleandmine toimus konverent-
sil „Koolielu väärtusvalikud“.

Mari Karon

Eesti Spordiselts „Kalev“ pakub igal hilissügisel vabariigi võimlejatele võimaluse esine-
da  festivalil eri linnades.

Seekordne tore võimlemisetendus toimus Keila tervisekeskuses ja kandis pealkirja „Sü-
gisvärvide maagia“.

Kirevad kostüümid, kaasakiskuvad saatemuusikad ja esinejate särasilmad tekitasid ar-
vuka publiku ette võluva sünergia.

Meie võimlemisklubi GITHA esinduses astusid vaibale õpitud oskusi näitama rühm 
Infinitum (juhendaja Eha Smolina), 5.–7. kl rühm Nameless ja 2.-4. kl. tüdrukud (juhen-
daja Margit Schmidt). 

Näitasime kavu „Iiri rütmid“, „Piraaditarid“ ja „Fitnessrulliga on vahva!“.
Kõik esinejad näitasid head ettevalmistust ja rõõmu esinemisest, oma etteastet oodates 

lihviti elemente viimase hetkeni ning muidugi piiluti kaasesinejate meisterlikkust.
Tänusõnad siinkohal Kristi Sutile, kes noorimaid võimlejaid julgustas ja neile toredad 

esinemissoengud seadis.
Noorte võimlejate etteasteid näeb kodupublik jõuluesinemistel ja nüüd juba traditsioo-

niks saanud Ilvesepeol 6. jaanuaril 2017 kell 18.00  spordihoones. Margit schMidt

On möödas aasta Käsitöökeskuse kolimisest Konsumiga ühte majja. Oleme oma ruumide-
ga väga rahul

Tööruumide keskkütte ühtlane temperatuur võimaldab meil korraldada erinevaid kooli-
tusi ja käsitööhuviliste kogunemisi.

Sel suvel olime ka turismiinfo jagajad. Aasta jooksul oleme tutvustanud Saarde käsitööd 
lähedal ja kaugel: Kilingi-Nõmme linnapäevadel, Mazcalacsa linnapäeval, Saarde seenefes-
tivalil, käsitöölaatadel Nuias ja Põltsamaal. 

Osavõtjaterohked on olnud koolitused käsitööst huvitujatele.
Lukuprossi viltimise, karbi valmistamise, Shibori siidi koolitus, siidimaali, tikkimise 

koolitus… Käsitöökeskusest nõu küsijad on saanud õpetust erinevate kudumisnippide ja 
meisterdamise kohta.

Meid on külastanud ekskursioonigrupid nii Soomest kui Lätist.
Kohaliku Omaalgatuse programmi toel saime soetada Käsitöökeskusele töövahendeid 

õpitubade paremaks läbiviimiseks. Uuel aastal avanevad uued võimalused erinevate töötu-
bade korraldamiseks.

Soovime kõigile käsitöösõpradele uueks aastaks uusi ideid ning nobedaid näppe!

Saarde Käsitöökeskuse pere

HEA KOOLI RAJALEIDJA

Meie uue uhkuse – Eesti Rahva Muuseumi-
ga – on mul esmatutvus tehtud. Nimelt sain 
kutse kirjasaatjate kokkutulekule.

Juba lähenemisel on hoone mõõtmed sil-
mapimestavad ning maja arvandmed kinni-
tavad seda. Majas sees ei tundugi ruumid nii 
üüratud, nad ei ole ju tühjad ja põhinäituse lä-
bikäimine ei tundu üldse pikk. Kõik on avar, 
valge, ruumikas, kuid mitte ülepakutud. Kõi-
ge luksuslikumalt mõjus pood – 250 ruut-
meetrit pinda, kõrge ja väga kauniste valgus-
titega. Ma ei püüagi Euroopa uhkeimat muu-
seumi kirjeldada, seda kõike on valgustatud 
teles, raadios, ajakirjanduses ja seda juba as-
jatundjate poolt. Siiski soovitan kõigile - tu-
leb ise vaatama minna.

Praegu on seal kaks suurt püsinäitust: eesti 
rahva lugu „Kohtumised“ ja sugulasrahvaste 

elust „Uurali kaja“. Muuseumi fondid on ju 
lõputud, kuid väljapanekud on pigem taga-
sihoidlikumad kui vanas majas. „Kohtumi-
sed“ on ajarada, sealjuures eesti inimeste, 
mitte kangelaste ja kuulsuste, lood. Tavapä-
rase esemerikkuse asemel on eksponeeritud 
tagasihoidlik, iseloomulik valik, üksikud tee-
mad – õllekapad, esimesed eestikeelsed raa-
matud jne. – on detailirohkemad. Süvenemi-
seks leidub muidugi tekste ja kaasaegsel viisil 
videosid, arvuteid, muusikat, oma näpu kaa-
samise võimalusi jpm. „Uurali kaja“on roh-
kem jutustav.

Tuleval aastal saab 20 aastat sellest, kui 
ma Talve Lehte õhutusel saatsin ERMi oma 
esimese kaastöö. Vahepeal on küll mõned 
aastad vahele jäänud, kuid viimastel aegadel 
olen jälle hoolsalt osalenud. Muuseum saadab 

igal aastal oma küsimustiku, kuid sellele vas-
tamine ei ole kohustuslik, vabal teemal võib 
esineda endale meelepäraste kirjatükkidega. 
Väga palju on sinna laekunud elulugusid, pe-
rekonnalugusid, vanade tööde kirjeldusi, mä-
lestusi. Sobivad ka kaasaegsed lood ja läbiela-
mused, eks kunagi on needki ajalugu. Kogu 
korrespondentide materjal on säilitatud ja va-
jadusel uurijad töötavad nendega, ka sel suu-
rel „Kohtumiste“ näitusel on kasutatud kirja-
saatjatelt laekunud materjale.

 Saarde kandist on korrespondente olnud 
ajast-aega, võtkem või suur entusiast Jaak Sõ-
ggel (1871 – 1963), kes tegi kaastööd paljude-
le muuseumidele, sealhulgas ka Eesti Rahva 
Muuseumile.  Hilisemal ajal on toredat mater-
jali Kilingi-Nõmme kohta Toivo Mallingult. 
Rohkem kaasajal on oma tekstidega esinenud 

Maimu Andronikova, Karl Pettai, Salimja Ol-
lõkainen, Anni Teidearu, Lehte Talvet juba 
mainisin. Hästi viljakas oli Karl Pettai, kuigi 
tema lood olid kodukandist Sännast.

Igal sügisel mihklipäeva kandis kutsub 
ERM kõik aasta jooksul kaastööd teinud kir-
jasaatjad  kokkutulekule. 5. oktoobril toimus-
ki korrespondentide võrgu 85. aastapäeva ak-
tus ja 58. teabematerjali kogumise võistluse 
lõpetamine.  Parimad tööd saavad auhinna-
tud (viimastel aastatel saab stabiilselt auhin-
du endine maasekretär Raivo Kaik), kauaaeg-
sed parimad teenivad välja teenelise korres-
pondendi nimetuse, eelnimetatutest on tee-
neline olnud Maimu Andronikova Laiksaa-
rest. Kokkutulek on alati toredasti sisustatud, 
käesoleval aastal uus hoone oli veel kirsiks 
tordil.         reet LensMent

Keila tervitas võimlejaid
„Sügisvärvide maagias“

Saarde Käsitöökeskuse tegemistest

ERM – Tartu ja Saarde

Saarde Käsitöökeskuses kindaid ja sokke igale maitsele!

Lotte. Laste jõululaat. Pesapuu.

Kogupere jõulupäev
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Metsast ja põllult
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Häid pühi ja meeleolukat uut aas-
tat! Jõuludeni on veel loetud päe-
vad, aastavahetuseni nädala jagu 
aega ja üks aastaring jällegi vaid 
möödanik. Soovin kõikidele jõulu-
rahu kodudesse, üksteise mõistmist, 
meelekindlust ja jõudu uuele aasta-
le kuhjatud probleemide lahenda-
misel (haldusreform!). Mitte unus-
tada: „Kes tuult külvab, see tor-
mi lõikab!“ sest, mis ühtedele näib 
soovunelm, võib teistele olla täies-
ti vastuvõetamatu…

Loodus toimetab vastu meie oo-
tusi jälle vastupidiselt: pole õiget 
külma, kord sajab vihma, kord lund. 
Lõuna-Eesti vanavanemad märka-
sid, et kui talvisel pööripäeval (21.

XII) tilk räästas, siis suurt talve ei 
tulevat. Tänavu tilguvad katuse-
räästad üle päeva ja jõulud kipuvad 
rohelised olema. Kui järjekordne 
külmalaine lumevaiba maha toob-
ki, jääb maapind lume all sulaks ja 
rohukamar haljendab tõenäoliselt 
uue aasta alguseni. 

Mihkel mõtleb, mart külme-
tab, kadri katab, andres lõhub, ni-
gul needib, luutsi vehib luuaga, too-
mas avab taevaluugid, kolmekunin-
ga päevast (6. jaanuar) pöörab ko-
gu tehtu pea peale – toob külma 
krõbeda või tormi  tuisuga. Eesti 
on pindalalt küll väike, aga ilma-
muutuste poolest annab silmad et-
te suurriikidele. Soojalaine vahetub 

külmalainega pikemalt kohapeal 
peatumata, seda eriti viimastel aas-
tatel märgatult. Ilmad on heitlikud, 
tuulte suunad vahelduvad. Hoia-
tuseks ilmamuutuste täpsustami-
sel: lähtuda tuleb –  kust tuul, sealt 
meel! Tuule pööramisel külma-
le poolele peab arvestama pakase 
võimalusega. Ida-põhja-loodetuu-
led toovad kõrgrõhualade ajal kõve-
mat külma kui tavaliselt. Pakaseil-
mad väga pikalt ei kesta, sest Atlan-
di ookeanil tekib ridamisi idasuun-
da trügivaid madalrõhkkondi soo-
ja õhumassiga. Omapärane on vii-
mastel aastatel, et Vahemere soo-
ja ja Arktika külma õhu piiri kok-
kupõrked on nihkunud Läänemere 

maade – Poola, Leedu, Läti ja Ees-
ti kohale. Sellest äkilised tempe-
ratuurikõikumised, tormituulepu-
hangud, õhurõhu muutused. Ilma-
ennustused pikalt ei püsi – lühema 
aja peale näitavad siiski. Pole para-
ta – looduse vastu ei saa! Kui ark-
tiline õhk ikka tungib hooga koha-
ti kuni Vahemereni erinevaid teid 
pidi… jääb üle ainult käsi laiuta-
da ja püüda kohalike ilmaennus-
tuste abil ohu suurust hinnata. Se-
ni märkame neid käepäraseid loo-
dusmärke ikka alles pärast – selle-
kohane vanasõnagi olemas: „Tak-
kajärele tarkus on kõige õigem tar-
kus.“ Kokkuvõtlikult öeldes – kin-
del ei saa olla milleski. 

Sajandeid püsivad muutuma-
tult korduvad pidustused aasta pi-
medaima aja lõpupäevade tähis-
tamiseks tulede säras jõulu-nää-
rikuuse all. Soovin, et kuusepuud 
ei vahetaks välja mingi tehniline 
„imevidin“, nagu Rakveres tänavu 
reklaamitakse…

Kord aastas
jõulukella kauges kajas 
saab ajalooks me olevik
ja jõuluõhtu küünlasäras
toas heledam näeb tulevik.
(M. Soomre)
Edukamat uut aastat! Peame 

vastu!

 sVea randMaa

Tollasest perioodikast saab lu-
geda, et õnn on tulnud põllumajan-
dustöötajate õuele. Nii saavat MTJ 
töötajad 1500-2500 rbl palka, auto-
juht Toodu ja teenistuja Stern ehi-
tavad oma peredele Kilingi-Nõm-
me individuaalelamuid, samuti 
laohoidja Rajande. Remonditööko-
ja sepp Kurm planeeris majaostu, 
„Stalini“ kolhoosi agronoom Soo-
bik ostis Moskvitši ja vettarst Tauts 
sõiduauto Pobeda. Traktoribrigaa-
dide brigadirid Soobik, Kuusik, 
Rikson ja Staženko ostsid omale 
mootorrattad.   

Kilingi-Nõmme Toorlinavabri-
ku linaosakond täitis oktoobrikuu 
plaani 208,3 %. Parimad olid Ma-
rie Eneloo, Angela Uke, Juuli Pik-
kur ja Anna Sillandi.           

1. novembrist määrati Marana 
Laiatarbetsehhi juhatajaks Mihail 
Bilov (1.11.1954 – 12.07.1964).   

Ajalehes „Kolhoosi Tee“ oli 
kriitika alla traktorijaama töölis-
te olme - pesuruum korrastamata, 
puudus soe vesi, ühiselamus valit-
ses mustus, puudus osaliselt voodi-
varustus. Puudus oli tööriistadest 
ja tagavaraosadest. Vaga aega ki-
putakse veetma viinapudeli taga, 
millest tekivad töödistsipliini rik-
kumised. Olukorra parandamiseks 
organiseeriti ametiühingu poolt 
1300-köiteline raamatukogu ja si-
sustati puhketuba, kus sai mängi-
da kabet, malet ja lauatennist. Kord 
nädalas hakati töötajatele pidama 
loenguid-vestlusi poliitilistel tee-
madel, et komnoored veedaks va-
ba aja kõrgel kultuurilisel tasemel 
ja teeks isetegevust.

Toimus Tihemetsa Metsateh-
nilise Tehnikumi ja Õisu Tehno-
loogilise Piimandustehnikumi va-
heline võistlus maadluses, tõstmi-
ses ja males. Õisu oli edukas kol-
mel alal, võites maadluse 6:2, ka-
be 5,5:2,5 ja tõstmise 1352,5 kg Ti-
hemetsa 1062,5 kg vastu. Tihemet-
sa võitis Õisut males 7:1. Tihemet-
sa võitis Kilingi-Nõmme meeskon-
da võrkpallis 3:2.

3. novembril oli linn ärevil – 
põhjuseks öine sissemurdmine koo-
peratiivi kauplustesse ja ladudesse. 
Vargad olid kaasa viinud hulga head 

ja paremat. 
EKP Kilingi-Nõmme Rajoo-

nikomitee sekretär sm Juhan Haki 
pidas keskkoolis Suure Oktoobri 
37. aastapäevaks päevakohase kõ-
ne. Esines ka direktor Elsie Mets. 
Järgnes kontsert.

12. novembril valiti keskkoo-
lis ELKNÜ Kilingi-Nõmme rajoo-
niorganisatsiooni IV konverentsi 
delegaate.  Valituks osutusid Ül-
la Soobik, Heli Mikk, Rein Pukk, 
Reet Rosenberg ja õpetaja End-
la Mugra.

13. novembril toimus Kilingi-
Nõmme keskkoolis rajooni bioloo-
gia-geograafia õpetajate sektsioo-
ni töökoosolek. Kohal olid ka Ab-
ja õpetajad. Esinesid õpetajad Ai-
no Pärdijaak, Linda Kase ja As-
ta Haki. 

12.-13. novembril teostati ü/ü 
kesk-teraviljasalve Pärnu Põhiva-
rumispunkti Kilingi-Nõmme Abi-
varumispunkti teraviljasalve revi-
deerimist laos nr 3, mida juhatas 
Karl Kull. Esimesel kaalumisel tu-
vastati, et nisu on 23 kg puudu, ot-
ra 65 kg puudu ja „Sangaste“ rukist 
98 kg üle. Kuna laohoidja polnud 
mõõtmisega nõus, tehti teine kont-
rollkaalumine 15. novembril, kuid 
siis oli olukord veel segasem – vi-
li oli segunenud ja kaalumise kas-
ti raskus ümardati, kaal näitas üks 
kord 2 kg kaalumisel 2,25 kg ja tei-
ne kord 1,7 kg. 

14. novembril algas jaht pu-
narebastele ja oravatele, jäneseid 
võis jahtida 31. oktoobrist kuni 15. 
veebruarini.

19. novembril esitas Pärnu  Lidia 
Koidula nimeline Draamateater Ki-
lingi-Nõmme klubis A. Makajonoki 
komöödia „Vabandage väga“.   

20. novembril korraldas Kilingi-
Nõmme tuletõrje inspektor vanem-
leitnant Korkin linnas kolhooside 
vahelise erialase võistluse. 

1. detsembril nimetati Saarde 
Tarbijate Kooperatiiv ümber Ki-
lingi-Nõmme Rajooni Tarbijate 
Kooperatiiviks.     

6. detsembril peeti Allikuki-
vi rahvamajas rajoonide vahelisi 
spordivõistlusi, kohal olid maadle-
jad kuuest rajoonist. 

11. detsembrist kuni 1. veeb-
ruarini viidi läbi riiklike klubi-
liste asutuste ja kolhoosiklubide-
rahvamajade kunstilise isetegevu-
se ülevaatus. Repertuaari hinda-
misel arvestati peamiselt ideelis-
poliitilist väärtust, ideede lahti-
mõtestamist ja kunstilist taset. 

11. detsembril pidas Oliver 
Puri kultuurimajas loengu „Al-
koholism – inimese ja ühiskonna 
kurjem vaenlane“.

15. detsembril korraldati Ki-
lingi-Nõmme keskkoolis keemia 
alane temaatiline õhtu. Läbi viis 
keemiaõpetaja Linda Kase, kat-
seid korraldasid õpilased Aime 
Köösel ja Ülo Sõstra. 

15. detsembrist likvideeriti 
Kilingi-Nõmme Rajooni TSN TK 
Küttekontor ja liideti Pärnu linna 
küttekontoriga. 

18. detsembril peeti Allikuki-
vi rahvamajas spordiühingu „Kol-
hoosnik“ rajoonide vaheline klas-
sikalise maadluse võistlus, osa 
võtsid Viljandi, Pärnu, Kilingi-
Nõmme ja Suure-Jaani maadle-
jad. Kohtunikuna hindas toimu-
vat NSV Liidu teeneline meisters-
portlane Endel Puusepp. 

19. detsembril toimus ENSV 
rahvakohtute valimine. Kultuuri-
majas esinesid sel puhul keskkooli 
õpilased, Saarde rahvamajas loeti 
Krõlovi valme, Kanaküla rahva-
majas esines Kilingi-Nõmme näi-
tering, Tali rahvamajas oma küla 
isetegevuslased ja Ristiküla rah-
vamajas Kilingi-Nõmme keskkoo-
li agitbrigaad. 

29. detsembril kinnitati Kilin-
gi-Nõmme linna Töörahva Saadi-
kute Nõukogu valimiste linnako-
misjoni koosseisu esimeheks Alek-
sander Pajunurm, asetäitjaks Il-
mar Soobik, sekretäriks Marta Ta-
lisaar ja liikmeteks Elena Jereme-
jeva, Valter Martoja, Lembit Ruu-
kel, Milda Sulin, Hendrik Talts ja 
Linda Toome.

31. detsembril kinnitati Kilingi-
Nõmme Rajooni Töörahva Saadiku-
te Nõukogu valimiste rajoonikomi-
tee koosseisu esimeheks Udo Han-
son, abiks Valter Sepp, sekretäriks 
Regina Valgiste ning liikmeteks 

Henno Kiiver, Jüri Maajärv, Ilone 
Strandberg, Helmut Nõmmik, Ella 
Kartau ja Liidia Haljaste.

31. detsembri kokkuvõttena 
täitis Kilingi-Nõmme Universaal-
kauplus, mida juhatas Maret Sai, 
1954 a kaubakäiveplaani 102,1 %. 
Kultuuritarvete osakonda juhatas 
Salme Talts.

Kilingi-Nõmme Metsamajand 
asutas Maranale laiatarbetsehhi 
tööstuskeskuse, mis sai järgnevatel 
kümnenditel suurimaks tööandjaks 
Kilingi-Nõmme linna ja ümbrus-
konna rahvale. Esmalt seati töökor-
da väike saeveski ja estakaad, ku-
hu autod metsast materjali tõid. See 
materjal järgati kahemehe elekt-
risaega. Saeraamist läks saetud-

kanditud valmismaterjal tahvelda-
misele. Hiljem lisandusid kastilaud, 
purusti-purukuivati, plaaditsehh, 
akna- ja uksetsehh, tehnika remon-
ditöökojad ning katlamajad.

Kilingi-Nõmmes pidasid ame-
tit: Kilingi-Nõmme lasteaia kas-
vatajana Elisabeth Niin, töökoja nr 
40 trükkijana Liidia Haljaste, leiva-
tööstuse pagarina Johan Kase, si-
dekontori mehaanikuna Aleksan-
der Otstavel, Kilingi-Nõmme Ra-
jooni Tööstuskombinaadi Tehni-
lise kontrolli osakonna juhatajana 
Richard Maksa.  

Jääb pooleli.
oLeV paUKson

Kilingi-Nõmme Linakombinaadi kaks autot (autojuhid Vil-
lem Ilves ja Juhan Jakobson) linaveol Valgamaalt Kilingi-
Nõmmele.

Vaade Kilingi-Nõmmele Liivamäelt.
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Kuigi sügis on värviküllane aeg, ei pi-
danud me pikalt ootama undavaid tuu-
li, rõskust ja pimedust. Aga Tihemetsa 
Spordihoone uksed on kutsuvalt avatud 
ja  valgusküllased ruumid ootavad külas-
tajaid. Seal on sel pimedal ajal tegevust 
igas vanuses külastajale. Spordi tegemine 
on siin olnud alati au sees – mängitakse 
koroonat ja võrkpalli, lauatennist, käiak-
se niisama palli kõksimas jne. 

 Lisaks sportlikele tegevuste-
le alustas 20. oktoobril siin tegevust ka 
keraamikaring. Keraamikaring toimub 
neljapäeviti kl 15–17 spordihoone Rohe-
lises toas. Seni on osavõtjaid igas eas – 
nii lapsi kui täiskasvanuid. On kindlasti 
palju kahtlejaid, kes arvavad, et nendel 
pole oskust savist midagi valmis vooli-
da, kuid see arvamus on ekslik. Siin rin-
gis tuleb kõik töö käigus, ainult lase fan-
taasial lennata ning juhendaja Raili Lille-
leht on alati valmis kõiki nõu ja jõuga ai-
tama. Öeldu „Meistriks ei sünnita, meist-
riks ei sunnita, meistriks õpitakse,” peab 
keraamikaringis paika. Oodatud on kõik 
huvilised ning selleks, et kõik oleks veel-
gi õdusam ja kodusem, on võimalus kee-
ta endale teed või kohvi. 

 Samal ajal, kui ühes ringis vor-
mitakse savist imelisi keraamikaesemeid, 
saavad lapsed sehkendada loomeringis, 

mis toimub samuti neljapäevastel päe-
vadel. Meisterdame, toimetame, män-
gime – seda kõike päevakohastel tee-
madel. Need, kes siin on juba korra käi-
nud, ei kahtlegi selles, et nad järgmistel 
kordadel võimalusel taas kohal on. Ole-
me lastega teinud küünlaaluseid, lindu-
dele söögimaju, meisterdanud erinevaid 
kaarte, küpsetanud-kaunistanud pipar-
kooke jne. Maja  jõulupuu on kaunista-
tud loomeringis valminud ehetega. Las-
te ja noorte tegevusi toetatakse Euroopa 
Liidu Sotsiaalfondi ja riikliku struktuu-
ritoetuse vahenditest. 

Peagi on käes talvine koolivaheaeg 
– meie majas leidub tegevust hommi-
kust õhtuni. Kella 10-st on avatud raa-
matukogu ja internetipunkt. Siin luge-
mispesas on mõnus mängida lauamän-
ge, vaadata raamatuid, niisama sõpra-
dega aega veeta. 

Igal koolivaheaja õhtul saab raama-
tukogus vaadata filmi. 

Kindlasti pakub rutiin ja omal teel 
sammumine kindlustunnet, aga meil on 
võimalus jääda iseendaks ning teha se-
da, mis pakub hingele sel pimedal adven-
diajal palju valgust. 

Tule ja vaata, äkki tekib ka sinul soov 
meiega liituda!! 

Talvi Saar

Advendiküünalde  süütamine Kilingi-Nõmmes.

Tihemetsa Spordihoone
kutsub ja ootab!!



abivajaja, ära unusta soodustu-
seks vajalikke dokumente!

 
Tänavu pole Pärnumaa abivajajatel tarvis enne 16. 
detsembrit abivahendite pakkujate juurde kiirus-
tada, et aastalõpu varusid soodsalt soetada. Sot-
siaalkaitseministri uue määruse kohaselt kestab 
sel aastal ostetavate abivahendite soodusperiood 
aasta lõpuni. Küll aga tasub meeles pidada, mil-
lised dokumendid peavad soodustuse saamiseks 
kaasas olema.

Abivahendite üürimise ja müügiga tegeleva 
Invaru klienditeeninduse valdkonna juhi Kadri 
Tiido sõnul on jõulukuu tänavu pärnakate jaoks 
rahulikum. Erinevalt möödunud aastast kehtivad 
soodustingimused abivahendite soetamiseks see-
kord käesoleva aasta lõpuni ja jätkuvad pärast se-
da uuel aastal taas. “Möödunud aastal oli meie 
Pärnu esinduses detsembri keskpaigas tihe liik-
lus, sest soodustingimused abivahendite soetami-
seks kehtisid kuu keskpaigani,” rääkis Tiido.

Tiido selgitas, et kuna möödunud aastal jäi 
kahe soodusperioodi vahele mitu nädalat, asu-
sid paljud abivajajad ja nende hooldajad detsemb-
ri keskpaigas endale aasta lõpu varusid koguma. 
“Tänavu pole aga selleks põhjust, sest sel aastal 
jõustunud uue määruse järgi saab abivahendeid 
soetada soodustusega kuni aasta viimase töö-
päevani ehk 30. detsembrini,” tõi Tiido välja ja 
lisas, et pühade eel on suurim nõudlus just kii-
relt kuluva igapäevakauba järele nagu mähkmed 
ja hooldusvahendid.

Kuigi soodustuse kehtivusaeg on tänavu pi-
kem, ei tasu Tiido sõnul unustada seda, missu-
guseid dokumente on tarvis selleks, et soetada 
soodustusega näiteks põetus- ja hooldusvahen-
deid või liikumise abivahendeid. “Paraku jõua-
vad päris paljud abivajajad meie Pärnu esindus-
se jätkuvalt ilma vajalike soodustust tõendava-
te dokumentideta,” tõdeb ta, kuid toob välja, et 

klienditeenindaja abiga saab see mure üldjuhul 
lahendatud ning ülevaade vajalikest paberitest ja 
nende saamise võimalustest selgitatud.

Nii näiteks tuleb abivahendikeskusesse pöör-
dujal arvestada, et kui soovitakse laenutada abi-
vahendit tavahinnaga, siis on selleks vaja vaid 
isikut tõendavat dokumenti. Kuid kui soovitak-
se laenutada või osta mõnd abivahendit soodus-
tingimusel, siis on tarvis lisaks ka isikliku abiva-
hendi kaarti ja arstitõendit. Juhul kui tegemist on 
tööealisega, kel esineb puue või töövõimetus, on 
tarvis ka otsust selle kohta. Lastele abivahendite 
soetamiseks on tarvis lisaks isikliku abivahendi 
kaardile puude korral ka puudeotsust ja arstitõen-
dit ning muudel juhtudel eriarsti tõendit.

Küll aga lisas Tiido, et kui abivajaja soovib so-
bivaima abivahendi leidmiseks klienditeeninda-
jaga konsulteerida, soodustusdokumentide kohta 
rohkem infot saada või kui üüritud abivahend va-
jab remonti ja hooldust, siis on see kliendi jaoks 
tasuta ja selle jaoks eraldi avaldust või soodus-
tustõendeid esitama ei pea.

Milliseid dokumente on vaja abivahendi soe-
tamiseks soodustingimustel?

 
- Abivajaja või tema esindaja isikut tõendav 
dokument

- Isikliku abivahendi kaart
- Arstitõend abivahendi vajaduse kohta
- Puude ja/või töövõime kaotuse otsus nen-

de olemasolul
Invaru abivahendikeskus on liikumiserivaja-

dustega inimeste abivahenditele spetsialiseeru-
nud valdkonna suurim ekspert Eestis. Üle Ees-
ti kaheksas linnas asuvates teeninduspunktides 
käib igal kuul enam kui 10 000 abivajajat.

Margita Tuulik
Abivahendikeskus Invaru infojuht
5144262
meedia@invaru.ee

alates 2017. aasta jaanuarist ei toimu 
vastuvõttu tööinspektsiooni Kilingi-
nõmme nõustamisbüroos.

tööinspektsioon osutab jätkuvalt 
nõustamisteenust telefonil või e-kir-
ja teel. infotelefon 640 6000 vastab 
tööpäeviti 9.00—16.30. juristi e-post 
aadress on  jurist@ti.ee

Lisainfo tööinspektsiooni veebi-
lehel www.ti.ee

alates 5. detsembrist maksab saa-
rde Vallavalitsus 80-aastastele ja 
vanematele eakatele jõulutoetust. 
toe t use  sa ab  k ät t e  va l l a -
majast tuba 5 (raamatupida-
mine, tel 449 0161) tööpäevi-
ti kell 8.00–12.00 ja 12.30–16.30. 
Lisainfo tel  449 0133 Mare 
Kurri.

8. novembril 2016 kuulutas Saarde Val-
lavalitsus välja Tali katlamaja lammu-
tustööde hanke  ning juba 16. novemb-
ril 2016 tunnistati edukaks Terastee-
nus OÜ ja Karimek OÜ poolt esitatud 
ühispakkumine. Sama kuu lõpuks olid 

projektijärgsed tööd teostatud ja plats 
puhas. Kokku läksid lammutustööd 
maksma 8920 eurot, millest lammutus-
projekti maksumus oli 400 eurot. Täna-
me tööde teostajaid kiire ja korraliku töö 
eest.   Ave Kallo

oÜ saarde Kommunaal sõlmis 
tihemetsa veemajandusprojekti 
elluviimiseks projekteerimis-ehi-
tuse töövõtulepingu Lemminkäi-
nen eesti as-ga

Tihemetsa veemajandusprojekti et-
tevalmistamine algas 2016.a alguses, 
mil OÜ Saarde Kommunaal tellimu-
sel koostas Europolis OÜ Tihemetsa 
veemajandusprojekti rahastustaotluse 
koos lisadega. 

14. juunil 2016. a otsustas SA Kesk-
konnainvesteeringute Keskus toeta-
da projekti 1 273 308 euroga, mis oli 
2016. aastal suurim KIK-i keskkon-
naprogrammist veemajandusprojekti-
le eraldatud toetus terves Eestis. Pro-
jektiga planeeritud eelarve kokku oli 
1 605 687 eurot.

Tihemetsa veemajandusprojekti raa-
mes rekonstrueeritakse Tihemetsa ale-
viku ühisveevärk ja kanalisatsioon ning 
rajatakse liitumisvõimalused Voltveti 
tee ääres asuvatele kinnistutele. Projekti 
tulemusena peaks oluliselt paranema Ti-
hemetsa aleviku joogivee kvaliteet lõpp-
tarbija juures rauasisalduse vähenemise 
tõttu, kuna rekonstrueeritakse amorti-
seerunud joogiveetorustikud.  

Projektiga on kavandatud arvestusli-
kult 5215 m veetorustike rekonstrueeri-
mine ja rajamine. Isevoolseid kanalisat-
sioonitorustikke on planeeritud rekonst-
rueerida ja rajada kokku 5750 meet-
rit ning survekanalisatsiooni rekonst-
rueerida 60 meetri ulatuses. Lisaks on 

plaanis rekonstrueerida amortiseeru-
nud Tihemetsa reoveepuhasti ning ra-
jada kaks reoveepumplat. 

OÜ Saarde Kommunaal viis 2016. 
a sügisel läbi projekteerimise-ehituse 
töövõtu hanke, mille raames tunnista-
ti edukaks pakkujaks Lemminkäinen 
Eesti AS, kellega sõlmiti 29. novemb-
ril ka projekteerimis-ehitustööde teos-
tamiseks leping. Lepingu kogumaksu-
museks on 1 441 534,98 eurot käibe-
maksuta ning Tihemetsa veemajandus-
projektiga planeeritud tööd peavad ole-
ma teostatud 2018. a veebruaris. 

„OÜ Saarde Kommunaal loodab, et 
projekteerimis-ehitustööde teostami-
seks sõlmitud leping Lemminkäinen 
Eesti AS-iga loob head eeldused Tihe-
metsa veemajandusprojekti sujuvaks 
teostamiseks“ sõnas OÜ Saarde Kom-
munaal juhataja Morten Aasaroht pä-
rast lepingu sõlmimist. 

Tihemetsa veemajandusprojekti 
omanikujärelevalve ja inseneriteenu-
se osutamiseks on Saarde Kommunaal 
OÜ sõlminud teenuste lepingu Sweco 
EST OÜ-ga. 

OÜ Saarde Kommunaal on 100 % 
Saarde vallale kuuluv veeettevõte, mis 
on Eesti Vee-ettevõtete Liidu (EVEL) 
liige aastast 2015. 

Täiendav informatsioon:
Morten Aasaroht, Saarde Kommu-

naal OÜ juhataja 
Tel +372 53 48 9179; e-post: kom-

munaal@saarde.ee

Kilingi-nõmmes on jälle võimalus taotleda 
id-kaarti!

id-kaardi taotlust saab esitada 18. jaanuaril 2017 kell 10.00-11.00
 Kilingi-nõmme klubis (pärnu 73).

Taotlemiseks vajalikud dokumendid:
taotlusankeet •	
isikut tõendav dokument;•	
üks värvifoto mõõtmetega 40x50 mm;•	
riigilõivu (25.00 €, alla 15- aastased isikud, puudega isikud ja üldtingimustel •	
vanaduspensioni ikka jõudnud isikud 7.00 €) tasumist tõendav dokument.

sel päeval saab fotosid teha ja vastavat ankeeti täita kohapeal. 
Võtke kindlasti kaasa kehtiv isikut tõendav dokument!
Võimalusel soovitame tasuda riigilõiv eelnevalt internetipangas või postipangas. 
tasumine pangaülekandega   
Saaja nimi: rahandusministeerium;
Saaja konto: ee932200221023778606  (SWEDBANK) või  ee891010220034796011 (SEB 
PANK)
Viitenumber:  2900082443
Selgitus: märkige isiku nimi ja toimingu nimetus, mille eest riigilõiv tasuti
palume kindlasti eelnevalt registreerida vallavalitsuse telefonil 449 0135 või e-postile info@
saarde.ee, mari.treial@saarde.ee
Kontrollige aegsasti oma dokumentide kehtivusaega ning taotlege uus soovitavalt 6 kuud enne 
kehtivusaja lõppu. 
Isikutunnistus ehk ID-kaart on Eesti kodaniku ja Eestis püsivalt elava Euroopa Liidu kodaniku 
kohustuslik isikut tõendav dokument. Euroopa Liidu piires saavad Eesti ja Euroopa Liidu 
kodanikud ID-kaarti kasutada ka reisidokumendina.
Täpsemat infot kõikide dokumentide taotlemise (sh taotlemise võimaluste ja taotluse esitamise) 
kohta on võimalik saada Politsei- ja Piirivalveameti kodulehelt www.politsei.ee rubriigist 
teenused, e-posti aadressil teenindus@politsei.ee või infotelefonil 612 3000.

Lammutati Tali vana katlamaja
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Suvel võitis Allan Rist Kilingi-Nõmme linnapäevade 
kiikinguvõistluse tulemusega 5,81 m. Olles seda ala ka 
varem korra proovinud, kasvas huvi veelgi. Augustis 
toimunud XIII Pärnumaa lahtistel MV tuli juba 6,08 
m 3. koht.  Kolme suvise etapi kokkuvõttes saavutas 
Allan 5. koha. Saarde valla parimana oli Maru-Mehis 
Kore kokkuvõttes 3.2016 novembris algas Pärnumaa 
kiikingi karikasarja viieetapiline sisehooaeg. Esime-
sel etapil saavutasid meie noormehed oma vanuseklas-
sis 2. ja 4. koha. Teisest etapist Maru-Mehisel osa võt-
ta ei õnnestunud, aga Allani kiigekaar (6,38 m) osutus 
teistele ületamatuks. See peaks olema ka Saarde valla 
uus rekord? Nende tulemustega juhib Allan Rist kok-
kuvõttes 17–20 aastaste noormeeste Pärnumaa talvist 
karikasarja. Järgmine etapp toimub 7. jaanuaril 2017 
taas Pärnu spordihallis. 

13. detsembril korraldasid mulgid 
Abja spordihoones 2.–5. klassi las-
te korvpalliturniiri, kuhu olid kut-
sutud ka meie kooli noored korvpal-
lurid. Kilingi-Nõmme Gümnaasiu-
mit esindas kolm võistkonda – kaks 
poiste ja üks tüdrukute. Mängusid 
oli kõigil võistkondadel võrdselt. 
KiNGi laste juhendaja Romet Ollino 
jaotas mänguaega kõigile kaasas ol-
nud 17 õpilasele. Kuue poiste võist-
konna hulgas tuli küll lõpuks oma-
vahel võidelda  5.-6. kohale, aga lap-
sed olid sellele vaatamata oma esi-
mese korvpallivõistluse kogemuse-
ga rahul. Poiste turniiri võitsid kind-
lalt Viljandi Valge ja Viljandi Sini-
ne võistkond. Neile järgnesid Abja 

ja Karksi-Nuia. Abja ja KiNGi tüd-
rukute vahelise võistluse võitsid sa-
muti Abja korvpallurid. 

KiNG poisid: Tõnis Hendrik 
Tallo, Markus Kaljur, Karl-Erik 
Lusti, Sten Linkmann, Elmar Je-
fimov, Kerdo Pirso, Kristor Laius, 
Aaron Pernits, Kriss-Aller Kuzmin, 
Tanor Talts ja Marten Särev;

KiNG tüdrukud: Ketter Rein-
hold, Ketrin Reinhold, Merith Ki-
veste, Isabel Kutter

Tänu Mari Kahule ja Riivo 
Roosnurmele külla kutsumast!

Ootame Teid vastuvisiidile 
23. detsembril Tihemetsa spordi-
hoones toimuvale JõuluNÄHV-ile 
võrkpallis.!

TV 10 Olümpiastarti on  C-vanuseklassi laste kergejõustikuvõistlus. Va-
bariiklikele finaaletappidele pääsevad koolide võistkonnad või piirkond-
liku võistluse võitjad ning normi täitnud individuaalvõistlejad. KiNG ei 
osale vabariigis võistkondlikult. Novembri lõpus võisteldi Pärnu piirkond-
likul TV 10 OS etapil kaheksa sportlasega. Ainsana täitis finaalinormi 
ja saavutas nooremate tüdrukute arvestuses 60 m jooksus kindla esiko-
ha Grethe Karoline Kaljaste (8,78 sek). Henri Sireli saavutas ajaga 9,45 
nooremate poiste arvestuses III koha. Meie kooli esindasid veel vanema-
test poistest Sander Statsenko ja Rasmus Rist, noorematest Tõnis Hend-
rik Tallo ja Markus Kaljur, noorematest tüdrukutest Greete-Liis Krapp 
ning Iiris Kangur.

 10. detsembril Tartu TV 10 OS 1. finaaletapil parandas Grethe Ka-
roline oma tulemust veelgi (8,71) ja saavutas vabariigis kokkuvõttes II 
koha.

15. detsembril 2016 toimusid Pärnu kergejõustikuhallis Pärnumaa 
noorte sisekergejõustiku MV  juunioride, A ja B vanuseklassile. Samani-
melised võistlused toimusid ka jaanuaris 2016. KiNG õpilastest suutis 60 
m jooksu võitu ja kuulitõuke 2. kohta korrata Luise Maria Tallo. Madis-
Mattias Lind oli jaanuarivõistlusel MJ kuulitõukes teine. Detsembris õn-
nestus tal aga meistritiitel enda nimele saada. Sama vembuga sai PA va-
nuseklassi kuulitõukes hakkama Romet Leets. 

26. detsembril 2016 sõidavad meie kergejõustiklased taas Pärnu Spor-
dikooli kergejõustikuhalli SK Altius korraldatavale 9. Karel Leetsaare 
mälestusvõistlustele. Aitäh Kuro Lingile juba eduka kergejõustikuaasta 
eest!         toiVo taLLo

Pärnumaa 2016/17 võrkpalli meistrivõistluste I ringi lõpp 
kujunes oodatust igavamaks. Viimases kahes mängus saadi 
vastastelt loobumisvõit. Seega seitsmest mängust peeti viis, 
millest kaotati üks. Sauga kodusaalis jäädi alla ka möödu-
nud aasta Pärnumaa MV play-offis. Kaotusele vaatamata 
lõpetati Pärnumaa MV I ring liidrina, olles punktiga Sau-
gast eespool. Kolmandat positsiooni hoiab valitsev Pärnu-
maa meister VK Tõusev (Audru). Teise ringi mängud alga-
vad uuel aastal.    I ringi tulemused

Credit24 Rahvaliiga meeste I liigas on SK Saardel toi-
munud kolm kohtumist. Narvas, Haapsalus ja üks kodus. 
Seni on kõik mängud õnnestunud võita. Algava aasta esi-
messe kolme kuusse mahub veel 7 põhiturniiri mängu ja 

loodetavasti õnnestub meil osaleda 25-26. märtsil toimuval 
finaalturniiril. Jälgige reklaami spordihoone kodulehel ja 
tulge kaasa elama.    Turniiritabel

Nüüd, kus turniiridest on puhkepaus, kutsuvad SK Saar-
de võrkpalliharrastajad kõige südikamad vastased külla sõb-
ralikule aastalõputurniirile JõuluNÄHV. Turniir toimub 23. 
detsembril kell 14.00 juba ajaloohõngulises Tihemetsa spor-
dihoones. Enne meeskondade vahelist võistlust tulevad aree-
nile SK Saarde noorte järelkasv 1-6 klassini. Neile asub vastu 
Abja/Halliste ühendvõistkond, kellega kohtuti alles 13. det-
sembril Abja spordihoone korvpalliväljakutel. Toona pidi-
me tunnistama mulkide paremust. Olete oodatud sellest kõi-
gest oma osa saama! Kohtumiseni Tihemetsas!

Viimastel aastatel on Saarde vald talimängudel edukaim Pärnumaa 
vald. 17. detsembril said meie jaoks hea alguse ka 2017. aasta Pärnu-
maa talimängud. Pärnus Kuninga tänava spordihallis toimunud sõu-
deergomeetri võistlusel „lajatati täiega”.  Jäädes kolmel aastal võrd-
se tulemusega kolmandaks, oli kogunenud ka piisav ports sportlik-
ku viha. Tõmmates võistluste ajaloos esmakordselt 250 m ergomeet-
rit ajaga alla 40 sek, võideti järgnevaid pea sekundiga. See on päris 
mitu paadipikkust nii lühikese maa kohta. Teine koht Saugale, kes 
võitis omakorda sekundiga Sindi nelikut. Saarde teine esindus jäi 0,3 
sek kaotusega Sindile neljandaks. Saarde I koha võistkonnas sõitsid 
Sven Saarpere, Kristjan Puusepp, Kadri Vilbaste ja Janno Talumaa, 
4. koha võitnud võistkonnas Ragnar Pähn, Günter Koovit, Liis Lens-
ment ja Markus Ollino. Kadri Vilbaste jaoks võistlus jätkus. Tüdru-
kute B vanuseklassis Eesti meistrivõistlustel saavutati 2000 m tubli 
6. koht. Kokku on programmis 12 spordiala. 7. jaanuaril jätkuvatel ta-
limängudel asuvad Saugas võitlusse meie mälumängijad ja koroona-
mängijad. Jaanuari viimasel nädalavahetusel saavad Paikusel kokku 
kabetajad, korvpallivõistkonnad ja lauatennise mängijad. 

Spordiuudised
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Pottsepatööd
Pliidid, ahjud,kaminad,

ehitus ja remont
Tel. 55 506 605 Hannes

e-mail kollo12@hot.ee

oÜ estest pr ostab
 metsa- ja põllumaad. 
tel 504 5215, 514 5215.

olio projekti oÜ pakub teenuseid.
Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus.

  Septikute, pumplate ja
 kogumismahutite paigaldus. 

Kaeve- ja planeerimistööd, kalluriveod.
 Paekillustiku ja erinevate pinnaste 

müük.
Alar Oks,  tel 501 3325.

  info@olio.ee   www.olio.ee

Küttepuude müük 
Kuiv ja toores lehtpuu
 pikkusega 25 cm -75 cm. 

Kuivade puude tellimine sügiseks. 
järelmaksuvõimalus. 

info tel 5669 6987 janek

Küttepuude müük 
30, 40. 50 ja 75 cm

osta  ja sa ei Kahetse!
tel 513 2013, sass Veelikselt

oÜ ViLinUrM
ostab metsa- ja põllumaad

 saarde vallas
ja lähiümbruses.

tel 513 2013
sass Veelikselt

Teostame Vee ja kanalisatsiooni torustike 
ehitust eramajadele. Santehnilised tööd .

Töödele garantii. Tel: 5332 4291.

Korrektor: Ille Varner

hevo tehnika oÜ teostab ehituslikke plekitöid:
harja-, korstna-, ääre-, liiteplekid (max pikkus 300cm). 
samas saadaval pruugitud ja korrastatud
 jaapani väiketraktorid. Küsi lisa.
astu läbi raja tn 2 või helista 506 0719. 

ARNO OLM
 20.05.1928-09.11.2016

SALME SALUJÄRV
 09.10.1951-11.11.2016

HEINRICH KIVISELG
 22.12.1928-12.11.2016

AIVO PRANTS
 06.03.1960-27.11.2016

HEINO ILVES
 30.12.1935-29.11.2016

AKSELLA JÕGISOO
 02.03.1930-02.12.2016

ROLAND KIVISTIK
 09.02.1952-03.12.2016

HUUGO NARRUSKBERG
 13.04.1926-06.12.2016

LILLE KUUSK
 17.01.1931-07.12.2016

ANTS TIITUS
 10.02.1951-09.12.2016

MARLIIVI KELLER
 30.06.1933-10.12.2016

JOHANNES NÕMM
 25.01.1924-11.12.2016

EVI KRIMM
 29.08.1931-12.12.2016

JÜRI METS
 16.11.1941-12.12.2016

ISABELLA-LIISBETHPETERSON 02.11.2016
SILVER RÄTSEP       08.11.2016
TONY MALVA                                 12.12.2016 ELJA LENSMENT   93 

HILJA TIHANE    92 
HEINO-BORIS TEEARU  89 
HELGI VOOR    88 
HILJA TAMMIST   88 
ROSILDA KÕIV   87 
FATINA  TEEARU   87 
ASTA RUUKEL    86 
HERDI SUTT    86 
HILJA SAAR    86 
ESTA PÄRNPUU   86 
HELDUR KOLLAMAA   80 
EHA NÕMMANN   80 
HUGO TOMSON   75 
ILMAR JUGALA   75 
AIME OLDE    75 
MEETA  LÜLL    75 
HILDA KINGLA   75 
REIN LUHA    75 
KALJO  ÕIGE    75 

Kilingi-Nõmme 
linnasaun on 23. detsembril 

ja 30. detsembril avatud 
kell 13.00–21.00

Neljapäeval, 22.12. kell 16 Kilingi-Nõmme Klubis
klubi Eakas jõulupidu

Laupäeval, 24.12. kell 16 ja kell 18 Saarde kirikus
jõuluõhtu jumalateenistus

Pühapäeval, 25.12. kell 11 Saarde kirkus
Kristuse sündimise püha missa

Esmaspäeval, 26.12. kell 9 Kilingi-Nõmme Klubis
Viive Noore näitus „Talv”

Teisipäeval, 27.12. kell 9–11 Kilingi-Nõmme Klubis
doonoripäev (kaasa isikut tõendav dokument)

Teisipäeval, 27.12. kell 16 Kilingi-Nõmme Klubis
perefilm „Solani ja Ludvigi suur juusturalli”

Neljapäeval, 29.12. kell 19 Kilingi-Nõmme Klubis
kontsert „Lihtminevik”

Laupäeval, 31.12. kell 21 Kilingi-Nõmme Klubis
aastalõpupidu

Laupäeval, 31.12. kell 2345 Klingi-Nõmme kesklinnas
uue aasta vastuvõtmine ja ilutulestik

Teisipäeval, 17.01. kell 18 Kilingi-Nõmme Klubis
mälumäng

Kolmapäeval, 18.01. kell 10–11 Kilingi-Nõmme Klubis
ID-kaartide taotluste esitamine

Teisipäeval, 24.01. kell 19 Kilingi-Nõmme Klubis
Vana Baskini Teatri etendus „Meie naised”

Esmaspäeval, 23.01. kell 11:30 Kilingi-Nõmme Klubis
REKY Noorte- ja Lasteteatri etendus „Rapuntsel”

Reedel, 27.01. kell 19 Kilingi-Nõmme Klubis
taidlejate Kukeaasta pidu

Kõigile väikestele ja suurtele 
sõpradele südamesoojust,
 hingerahu ja kauneid jõule!

Jõulumemm Naima ja Jõuluvana Elmar

Müüa sokilõnga
tel 5684 9084


